
сельское поселение

ташелка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №11 (133), 
21 апреля 2021 г.

Официальная публикация

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №23 от 20.04.2021 г. 

Об утверждении отчета по исполнению бюджета сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области за 1 

квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 
части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области администрация сельского по-
селения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет по исполнению бюджета сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 2021 года, согласно приложениям 
№ 1, № 2, № 3.

2. Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Са-
марской области направить утвержденный отчет в Собрание представителей сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 
2021 года» в газете «Вестник Ташелки» и на официальном сайте администрации сельского поселения 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (tashelka.stavrsp.ru)

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов

 Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20.04.2021г. №23 

1. Доходы бюджета 
Ед. изм.: руб. коп. 

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3
Доходы бюджета - всего X 2 151 499,63
в том числе:    
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 1 258 336,83
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 258 542,62
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 258 542,62
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010010000110 256 599,90

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

182 10102030010000110 1 942,72

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 426 903,80

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации

000 10302000010000110 426 903,80

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302230010000110 191 586,80

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 10302231010000110 191 586,80

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302240010000110 1 343,72

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 10302241010000110 1 343,72

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302250010000110 268 189,36

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 10302251010000110 268 189,36

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302260010000110 -34 216,08

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 10302261010000110 -34 216,08

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 14 717,90

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 14 717,90
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 14 717,90
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 548 260,14
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 30 380,42
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах сельских поселений

182 10601030100000110 30 380,42

Земельный налог 000 10606000000000110 517 879,72
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 391 364,25
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 10606033100000110 391 364,25

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 126 515,47
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

182 10606043100000110 126 515,47

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000 9 912,37

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

000 11105000000000120 2 541,19

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за ис-
ключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

000 11105020000000120 2 541,19

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

454 11105025100000120 2 541,19

Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11109000000000120 7 371,18

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11109040000000120 7 371,18

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

454 11109045100000120 7 371,18

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 893 162,80
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 893 162,80

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20210000000000150 531 498,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

000 20216001000000150 531 498,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

454 20216001100000150 531 498,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20230000000000150 59 200,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 20235118000000150 59 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

454 20235118100000150 59 200,00

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 302 464,80
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

000 20240014000000150 302 464,80

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

454 20240014100000150 302 464,80

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20.04.2021г. №23 

2. Расходы бюджета 
Ед. изм.: руб. коп.

Наименование показателя Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3
Расходы бюджета - всего X 2 537 790,55
в том числе:    
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 909 265,61
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

000 0102 0000000000 000 153 319,78

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

000 0102 6100000000 000 153 319,78

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

000 0102 6110000000 000 153 319,78

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0102 6110011000 000 153 319,78



2 вестник ташелки №11 (133), 21 апреля 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0102 6110011000 100 153 319,78

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0102 6110011000 120 153 319,78

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

454 0102 6110011000 121 122 938,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

454 0102 6110011000 129 30 381,78

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

000 0104 0000000000 000 531 473,79

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

000 0104 6100000000 000 458 177,79

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

000 0104 6110000000 000 458 177,79

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0104 6110011000 000 458 177,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0104 6110011000 100 338 458,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0104 6110011000 120 338 458,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

454 0104 6110011000 121 261 798,31

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

454 0104 6110011000 129 76 659,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0104 6110011000 200 113 914,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0104 6110011000 240 113 914,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0104 6110011000 244 73 660,00
Закупка энергетических ресурсов 454 0104 6110011000 247 40 254,49
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 6110011000 800 5 805,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 6110011000 850 5 805,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

454 0104 6110011000 851 193,00

Уплата прочих налогов, сборов 454 0104 6110011000 852 5 612,00
Непрограммное направление расходов 000 0104 9900000000 000 73 296,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район)

000 0104 9900078210 000 73 296,00

Межбюджетные трансферты 000 0104 9900078210 500 73 296,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0104 9900078210 540 73 296,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 33 675,00

Непрограммное направление расходов 000 0106 9900000000 000 33 675,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район)

000 0106 9900078210 000 33 675,00

Межбюджетные трансферты 000 0106 9900078210 500 33 675,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0106 9900078210 540 33 675,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 190 797,04
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

000 0113 6100000000 000 23 136,04

Подпрограмма «Информационное освещение деятельно-
сти сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0113 61A0000000 000 22 639,30

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 61A0020000 000 22 639,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 61A0020000 200 22 639,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 61A0020000 240 22 639,30

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

454 0113 61A0020000 242 22 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0113 61A0020000 244 239,30
Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения дея-
тельности администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

000 0113 61Б0000000 000 496,74

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 61Б0020000 000 496,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 61Б0020000 200 496,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 61Б0020000 240 496,74

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

454 0113 61Б0020000 242 496,74

Непрограммное направление расходов 000 0113 9900000000 000 167 661,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район)

000 0113 9900078210 000 167 661,00

Межбюджетные трансферты 000 0113 9900078210 500 167 661,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0113 9900078210 540 167 661,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 41 648,98
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 41 648,98
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

000 0203 6100000000 000 41 648,98

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

000 0203 6110000000 000 41 648,98

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 0203 6110051180 000 41 648,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0203 6110051180 100 41 648,98

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0203 6110051180 120 41 648,98

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

454 0203 6110051180 121 32 580,52

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

454 0203 6110051180 129 9 068,46

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 219 571,04

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 54 237,00
Непрограммное направление расходов 000 0309 9900000000 000 54 237,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район)

000 0309 9900078210 000 54 237,00

Межбюджетные трансферты 000 0309 9900078210 500 54 237,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0309 9900078210 540 54 237,00
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

000 0310 0000000000 000 165 334,04

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

000 0310 6100000000 000 165 334,04

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

000 0310 6120000000 000 165 334,04

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 0310 6120012000 000 165 334,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0310 6120012000 100 147 734,04

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0310 6120012000 110 147 734,04
Фонд оплаты труда учреждений 454 0310 6120012000 111 113 467,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

454 0310 6120012000 119 34 267,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0310 6120012000 200 17 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0310 6120012000 240 17 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0310 6120012000 244 17 600,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 78 689,33
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 78 689,33
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

000 0409 6100000000 000 78 689,33

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0409 6140000000 000 78 689,33

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0409 6140020000 000 78 689,33
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0409 6140020000 200 77 304,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0409 6140020000 240 77 304,13

Закупка энергетических ресурсов 454 0409 6140020000 247 77 304,13
Иные бюджетные ассигнования 000 0409 6140020000 800 1 385,20
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0409 6140020000 850 1 385,20
Уплата иных платежей 454 0409 6140020000 853 1 385,20
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 211 631,87
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 5 006,46
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

000 0501 6100000000 000 5 006,46

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

000 0501 6150000000 000 5 006,46

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0501 6150020000 000 5 006,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0501 6150020000 200 5 006,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0501 6150020000 240 5 006,46

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества

454 0501 6150020000 243 5 006,46

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 206 625,41
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

000 0503 6100000000 000 206 625,41

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0503 6170000000 000 206 625,41

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0503 6170020000 000 206 625,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0503 6170020000 200 2 467,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0503 6170020000 240 2 467,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0503 6170020000 244 2 467,41
Иные бюджетные ассигнования 000 0503 6170020000 800 204 158,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0503 6170020000 850 204 158,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

454 0503 6170020000 851 204 158,00

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 352 449,87
Общее образование 000 0702 0000000000 000 302 464,80
Непрограммное направление расходов 000 0702 9900000000 000 302 464,80
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 000 0702 9900020000 000 302 464,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0702 9900020000 200 302 464,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0702 9900020000 240 302 464,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0702 9900020000 244 302 464,80
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 49 985,07
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

000 0707 6100000000 000 49 985,07

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского по-
селения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0707 6190000000 000 49 985,07

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 0707 6190012000 000 49 985,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0707 6190012000 100 49 985,07

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0707 6190012000 110 49 985,07
Фонд оплаты труда учреждений 454 0707 6190012000 111 38 391,00



3вестник ташелки№11 (133), 21 апреля 2021 г.

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

454 0707 6190012000 119 11 594,07

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 575 286,00
Культура 000 0801 0000000000 000 275 619,00
Непрограммное направление расходов 000 0801 9900000000 000 275 619,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район)

000 0801 9900078210 000 275 619,00

Межбюджетные трансферты 000 0801 9900078210 500 275 619,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0801 9900078210 540 275 619,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 299 667,00
Непрограммное направление расходов 000 0804 9900000000 000 299 667,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район)

000 0804 9900078210 000 299 667,00

Межбюджетные трансферты 000 0804 9900078210 500 299 667,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0804 9900078210 540 299 667,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 70 345,14
Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 70 345,14
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

000 1006 6100000000 000 70 345,14

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 1006 6180000000 000 70 345,14

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 1006 6180012000 000 70 345,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 1006 6180012000 100 32 447,14

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1006 6180012000 110 32 447,14
Фонд оплаты труда учреждений 454 1006 6180012000 111 24 921,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

454 1006 6180012000 119 7 526,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 1006 6180012000 200 37 898,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 1006 6180012000 240 37 898,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 1006 6180012000 244 37 898,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 78 902,71
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 78 902,71
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

000 1102 6100000000 000 78 902,71

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского по-
селения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 1102 6190000000 000 78 902,71

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 1102 6190012000 000 78 902,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 1102 6190012000 100 78 902,71

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1102 6190012000 110 78 902,71
Фонд оплаты труда учреждений 454 1102 6190012000 111 60 601,16
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

454 1102 6190012000 119 18 301,55

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -386 290,92

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20.04.2021г. №23 

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Ед. изм.: руб. коп. 

Наименование показателя Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 386 290,92
в том числе:    
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00
из них:    
   0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00
из них:    
   0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 386 290,92
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01050000000000000 386 290,92

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -3 282 932,31
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -3 282 932,31
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -3 282 932,31
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000510 -3 282 932,31

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 3 669 223,23
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 3 669 223,23
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 3 669 223,23
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000610 3 669 223,23

  000 01060000000000000 0,00
  000 01060000000000500 0,00
   0,00
  000 01060000000000600 0,00
   0,00

Издание «Вестник Ташелки»
№11 (133), 21 апреля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22 от 05 апреля 2021 года 

Об установлении особого противопожарного режима на 
территории сельского поселения Ташелка муниципального района 

Ставропольский Самарской области

 В целях обеспечения пожарной безопасности в сельском поселении Ташелка и на 
объектах экономики сельскохозяйственного производства, а также снижению численности 
пожаров в весенне-летний период 2021 года:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области с 05.04.2021г. по 
31.10.2021г.

2. В период действия особого противопожарного режима на территории сельского 
поселения Ташелка:

- запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности и отходов 
на территории сельского поселения, организаций, индивидуальных предпринимателей, 
приусадебных, садовых и дачных участков;

- при наступление IV -V классов пожарной опасности в лесах устанавливать запрет 
на посещение лесов, разведение костров и сжигание мусора, сухой растительности 
и отходов на территориях населенного пункта, земельных участках, принадлежащих 
организациям, индивидуальным предпринимателям, приусадебных, садоводческих и 
огороднических участках;

- организовать на территории населенного пункта, садоводческих и огороднических 
участков, а также на территории иных категорий земель специальные площадки для 
складирования сухой травянистой растительности, пожнивших остатков, валежника, 
порубочных остатков, мусора и других горючих материалов, в том числе организовать 
вывоз данных отходов;

- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях 
и на открытых территориях.

3. Главе сельского поселения Ташелка:
- запретить сжигание сухой травы (сельскохозяйственных палов);
- установить строгий контроль за соблюдением мер особого противопожарного 

режима на подведомственных территориях;
-обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения по-

жара на населенный пункт и отдельно расположенные объекты минерализованных полос 
(опашка) вокруг населенного пункта на своей территории, окашивания и своевременной 
уборки сухой травянистой растительности, тростниковых и камышовых зарослей, на-
ходящихся в границах населенного пункта;

-создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и 
принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения на-
селения при пожаре в населенном пункте с ежемесячной проверкой их исправности и 
работоспособности;

- организовать подготовку водовозной техники к использованию для нужд по-
жаротушения;

- организовать патрулирование территории сельского поселения силами членов 
добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения;

-организовать резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих 
средств ;

- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопо-
жарного инвентаря, с которым они должны прибыть на тушение пожара (ведро, багор, 
лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на 10 домов);

-организовать проверки территорий на предмет выявления фактов засеивания коло-
совых культур в границах полос отвода и охранных зон путепроводов, а также в границах 
отвода автомобильных дорог и информировать о таких фактах администрацию сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области;

-определить допустимые места и (или) способы разведения костров, а также по-
рядок сжигания мусора, травы. листвы и иных отходов, материалов и изделий, в том 
числе использования мангалов (жаровень);

- укомплектовать пожарные щиты специальным пожарным инвентарем, первичными 
средствами пожаротушения;

- вывесить наглядную агитацию в общественных местах о мерах пожарной безопас-
ности, указать номер телефона местной ДПК, пожарной охраны района, городского округа 
Тольятти и порядок вызова пожарной охраны в случае возникновения пожара;

4. Главе сельского поселения Ташелка совместно с отделом МВД России по Став-
ропольскому району и отделом надзорной деятельности и профилактической работы 
по муниципальному району Ставропольский управления надзорной деятельности и 
профилактической работы ГУ МЧС России по Самарской области;

- организовать информирование населения сельского поселения, председателей 
СНТ, СДК о правилах пожарной безопасности;

-организовать проведение собраний граждан с целью инструктажа населения по 
вопросам обеспечения пожарной безопасности;

- организовать рейды по местам возможного нахождения лиц без определённого 
места жительства, мест проживания неблагополучных семей с целью пресечения воз-
можных нарушений требований пожарной безопасности;

- осуществить обходы жителей частного сектора с целью проведения разъясни-
тельной работы по предупреждению пожаров, обращая внимание на места проживания 
малоимущих семей, социально не адаптированных групп населения и т.п

5. Руководителям объектов культуры, здравоохранения, социальной поддержки 
населения и образования сельского поселения Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области, в подведомственных учреждениях с круглосуточным 
пребыванием людей, обеспечить усиление дежурства дополнительным персоналом, а 
также организовать проверки соблюдения, в том числе и в ночное время, мер пожарной 
безопасности.

6. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
независимо от форм собственности:

- ограничить производство пожароопасных работ (за исключением аварийно - вос-
становительных работ);

- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнитель-
ные практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении 
пожара и эвакуации людей из зданий;

- привести в исправное состояние источники водоснабжения и первичные средства 
пожаротушения.

7. Запретить руководителям сельхозпредприятий , расположенных на территории 
сельского поселения, выжигание прошлогодней стерни, а также стерни после уборки 
урожая и произвести опашку границ полей.

8. Мастеру с.Ташелка участка Ташелка МП муниципального района Ставропольский 
«СтавропольРесурсСервис» (Ведяшеву С.М.):

 - провести проверку исправности и наличия приспособлений для забора воды 
пожарными автомобилями на случай пожара (пожарные гидранты, колодцы, водона-
порные башни); 

 - обеспечить возможность круглосуточного использования водоисточников, места 
их расположения обозначить указателями согласно ГОСТ 12.4.0026-2015;

9. Директору ГБОУ СОШ с. Ташелка Ф.Ш.Аюповой провести работу с педагогами, 
учащимися, родителями по разъяснению недопустимости палов сухой травы, разведения 
костров, сжигания мусора;

- в период подготовки к майским праздникам, перед окончанием учебного года и 
в период проведения летних оздоровительных лагерей запланировать и организовать 
проведение классных часов, утренников, инструктажей по тематике пожарной безопас-
ности с целью предотвращения несчастных случаев и во избежание случайных или 
умышленных поджогов подростками;

-при проведении инструктажей уделить особое внимание осведомленности детей 
и подростков. Добиться их понимания о необходимости незамедлительно сообщать 
старшим руководителям, воспитателям и родителям о возникновении источника за-
дымления и пожара.

10. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник Ташелки» и на офи-
циальном сайте администрации сельского поселения Ташелка в сети Интернет http://
www.tashelka.stavrsp.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ташелка В.В. Вечканов


